Ada pula keluarga yang tercukupi seluruh kebutuhan hidupnya namun mereka tidak merasakan ketenteraman dalam kehidupan rumah tangga mereka, sehingga mengakibatkan perselingkuhan. Ini adalah problem yang sering terjadi pada masyarakat. Sama

⁵ Syaikh Salim Bin Al-Hilali, *Syarah Riyaduhush Shalihin*, (Pustaka Imam As-syafi'i Jakarta cetakan IV Ramadhan 1424/2003 M), 643.

⁶ Abd. Rahman Gazhaly, *fiqh munakahat* (Bogor: kencana 2003), 22.

⁷ Kiwaton Nidha, "*Konsep Keluarga Sakinah Menurut Jama'ah Tabligh Perspektif Hukum Islam*" (Skripsi, UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta, 2004), 1.

⁸ Fathul Djannah, DKK, *Kekerasan Terhadap Istri*, (Yogyakarta: PT.

Seberapa kuat ia dalam meyakini agamanya berarti sebegitu besar kesabarannya dalam menjaga keutuhan rumah tangganya.

Daftar Pustaka

- Ayyub, Syaikh Hasan. *Fiqh Keluarga*, Jakarta Timur: Pustaka Alkautsar, 2006.
- Al-Hilali, Syaikh Salim Bin. *Syarah Riyaduhush Shalihin*, Pustaka Imam Asyafi'i Jakarta cetakan IV Ramadhan 1424/2003 M.
- Al-Bukhari, Abi Abdillah Muhammad bin Ismail. *Shahih Bukhari*, Jus.7, Hadits no. 5678.
- Departemen Agama RI, *Membangun Keluarga Harmonis (Tafsir al-Qur'an Tematik)*, Jakarta : Departemen Agama RI, 2008.
- Djannah, Fathul DKK. *Kekerasan Terhadap Istri*, Yogyakarta: PT. Lkis Pelangi Aksara Yogyakarta, 2007.